
1 

 

  ANUNŢ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziţionarea Formulare şi registre medicale 
(se indică obiectul achiziţiei) 

prin procedura de achiziţie contract de mică valoare 
(tipul procedurii de achiziţie) 

 

1. Denumirea autorităţii contractante: IMSP SCMC „V. Igantenco” 

2. IDNO: 1003600152640 

3. Adresa: mun. Chişinău, str. Grenoble, 149 

4. Numărul de telefon/fax: 079900120/ 72-57-66 

5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: vignatenco@ms.md/ 

ignatenco.md  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o 

altă formă de achiziţie comună): Instituţie medico-sanitară publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrărilo

r solicitate 

Nr. 

formular 

Cantitat

ea 

Unitatea 

de măsură 

Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată,  

Valoarea 

estimată 

fără TVA 

  Lot 1   
   

1 22820000-4 Examenul sumar al urinei 210/e 40 000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar 

 

2 22820000-4 
Examenul urinei- proba 

Neciporenco 
213/e 6 000 buc 

1 pag A5 

hârtie ziar 

 

3 22820000-4 Examenul caprologic 219/e 5 000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar 

 

4 22820000-4 Trimitere la analiză 201/e 20 000 buc 
1 pag A5 

hârtie ziar 

 

5 22820000-4 
Examenul sistemului de 

hemostază 
237/e 3000 buc 

2 pag A5 

hârtie ziar 

 

6 22820000-4 
Trimitere la examenul 

biochimic 
202/e 20000 buc 

2 pag A5 

hârtie ziar 

 

7 22820000-4 

Trimitere la investigație la 

grupa de sînge, factor Rhezus 

și anticorpi-Rh și rezultatul 

investigației 

207/e 2000 buc 
1 pag A5 

hârtie ziar 

 

8 22820000-4 
Registru de înregistrare a 

investigațiilor de laborator 
250/e 30 buc 

96 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

9 22820000-4 

Registru de evidență a 

numărului de analize 

efectuate în laborator 

260/e 2 buc 

120 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

mailto:vignatenco@ms.md/
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4


2 

10 22820000-4 
Registru de înregistrare a 

investigațiilor hematologice 
250-1/e 30 buc 

120 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

11 22820000-4 

Registru de înregistrare a 

investigațiilor examenului 

sumar al urinei 

250-3/e 20 buc 

120 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

12 22820000-4 

Registru de înregistrare și 

evidență a probelor expediate 

în investigații în alte instituții 

251/e 2 buc 

120 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

13 22820000-4 
Trimitere la analiza 

microbiologică 
204/e 10 000 buc 

2 pag A5 

hârtie ziar. 

 

14 22820000-4 

Rezultatul investigaţiei 

microbiologice şi 

determinarea sensibilităţii 

culturilor evedenţiate faţă de 

preparatele chimico-

terapeutice 

240/e 5000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar. 

 

15 22820000-4 Fişa bolnavului de staţionar 
Nr.003-1/e-

2012 
15000 buc 

32 pag A4 

hârtie ziar. 

Capsate 

 

16 22820000-4 Fişă medicală pentru DMU 

Ord. 424 

din 

02.06.2017 

MS 

50000 buc 

8 pag A4 

hârtie ziar. 

Capsate 

 

17 22820000-4 

Fişa statistică a persoanei 

externate şi decedate din 

staţionar 

Nr.066-2/e 

apr. de MS 

nr.426 din 

11.05.2012 

15000 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

18 22820000-4 Foaie de prescripţii medicale 
Laformular

ul nr.003/e 
15000 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

19 22820000-4 

Tichet statistic de evidenţă a 

diagnosticului 

definitiv(precizat) 

Nr.025-2/e 

apr. MS 

nr.828 din 

31.10.2011 

15 000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar 

 

20 22820000-4 Refuz la spitalizare intern 5000 buc 
1 pag A5 

hârtie ziar. 

 

21 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

internărilor bolnavilor şi a 

renunţărilor la spitalizare 

001/e 200 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate.  

22 22820000-4 Certificat DMU intern 40 000 buc 1 pag A4  

23 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

medicamentelor şi 

substanţelor toxice, stufiante 

şi psihotrope în secţii şi 

cabinete 

Ordinul 

MS al RM 

nr. 71 din 

03.03.1999 

100 buc 

120 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

24 22820000-4 

Registru de inregistrare a 

investigaţiilor 

radiologice(rinduri mai late, 

calitatea mai groasă la foaie) 

050/e 50 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

25 22820000-4 
Formulare pentru USG 

organele interne 
intern 3000 buc 

1 pag A4 

hârtie ziar 

 

26 22820000-4 
Formulare pentru USG 

glandei tiroide 
intern 1500 buc 

1 pag A4 

hârtie ziar 

 

27 22820000-4 
Formulare pentru EcoCG cu 

dopler color 
intern 1000 buc 

1 pag A4 

hârtie ziar 

 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4


3 

28 22820000-4 Formulare pt M-eco intern 1000 buc 
1 pag A4 

hârtie ziar 

 

29 22820000-4 Registru de magazie 
Formular 

nr. 40 agr. 
20 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

30 22820000-4 

Registrul evidenţei calităţii 

bucatelor (registrul de 

degustare) al instituţiei 

medico-sanitare 

Formular 

nr. 16-diet 

Aprobat 

prin ord. 

MS nr. 238 

din 31 iulie 

2009 

 

6 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

31 22820000-4 

Lista de eliberare a bucatelor 

gata de la blocul alimentar în 

secţii în ziua de 

For. Nr. 11-

diet 

ord. MS nr. 

238 din 31 

iulie 2009 

 

500 buc 
1 pag A3 

hârtie ziar. 

 

32 22820000-4 

Registrul 

calităţii produselor 

alimentare, recepţionate la 

depozitul  instituţiei medico-

sanitare 

Formular 

nr. 19-diet 

Aprobat 

prin ord. 

MS nr. 238 

din 31 iulie 

2009 

 

5 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

33 22820000-4 Meniu de repartiţie Forma 1-86 2000 buc 
1 pag A2 

hârtie offset. 

 

34 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

activităţii de promovare a 

sănătăţii şi educaţiei pentru 

sănătate 

Formular 

statistic nr. 

38-2 ord. 

829 din 

26.10.2016 

5 buc 

96 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

35 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

utilizării lămpilor bactericide 

pentru dezinfecţie 

501/e ord. 

630 din 

08.08.2016 

60 buc 

48 pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate.  

36 22820000-4 
Registru de evidenţă a 

efectuării curăţeniei generale 

form. 502/e 

aprob. MS 

nr. 630 din 

08.08.2016 

80 buc 

48pag 

Registre 

hârtie offset, 

copertate.  

37 22820000-4 
Tichet de control la 

Adeverinţă 
095/e 3500 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar.  

38 22820000-4 

Registru de înregistrare a 

certificatului de concediu 

medical 

036/e 6 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate.  

39 22820000-4 
Informaţie despre prezenţa 

pacienţilor la alimentaţie 

For. Nr. 4-

diet ord. 

MS nr. 238 

din 

31.07.2009 

4000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar. 

 

40 22820000-4 

Foaie de evidenţă a mişcării 

bolnavilor şi fondului de 

paturi pe staţionar 

Nr.007/e 

apr.MS 

nr828 din 

31.10.2011 

5500 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

41 22820000-4 
Comunicat privind bolnavii 

alimentaţi zilnic la situaţia 
intern 5000 buc 

1 pag A4 

hârtie ziar. 

 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4


4 

orelor 

42 22820000-4 
Fişa de observaţie a 

pacientului RTI 
intern 3000 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

43 22820000-4 

Fişa de tratament 

fizioterapeutic şi recuparare 

medicală 

044/e 20 000 buc 
2 pag A5 

hârtie ziar. 
 

44 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

activităţii medicului 

reabilitolog 

intern 20 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate.  

45 22820000-4 
Fişa de examen 

anesteziologic 
 2000 buc 

4 pag A4 

hârtie ziar. 
 

46 22820000-4 Chestionarul preanestezic  2000 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 
 

47 22820000-4 
Registru de evidenţă a bolilor 

contagioase 
060/e 30 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

48 22820000-4 
Fişa de trimitere la 

investigaţie histopatologică 
014/e 2000 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

49 22820000-4 

Registru de inregistrare a 

intervenţiilor chirurgicale in 

staţionar 

008/e 100 buc 

160 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

50 22820000-4 
Registru de înregistrare 

adresărilor bolnavilor 
074/e 10 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

51 22820000-4 

Jurnal de evidenţă a 

procedurilor(2 p.2) 

 

029/e 12 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

52 22820000-4 

Adeverință pentru elevul 

colegiului, studenți privind 

incapacitatea temporară de 

muncă 

 

036/e 1300 buc 
1 pag A4 

hârtie ziar. 

 

53 22820000-4 
Argumentarea diagnosticului 

clinic 
intern 2000 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

54 22820000-4 Medicul curant intern 2000 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

55 22820000-4 Examenul primar intern 1000 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

56 22820000-4 
CERERE DE PRODUSE 

SANGUINE 

436/e apr. 

MS nr.828 

din 

31.10.2011 

400 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

57 22820000-4 
Formular pentru 

hemotransfuzie 

437/e apr. 

MS nr.828 

din 

31.10.2011 

400 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

58 22820000-4 

Trimitere mostră de sânge 

pentru examinare în laborator 

imunohematologic 

446/e apr. 

MS nr.828 

din 

31.10.2011 

200 buc 
1 pag A4 

hârtie ziar. 

 

59 22820000-4 

Registru de evidenţă a 

eliberării sângelui, 

componenţelor sanguine 

413/e apr. 

MS nr.828 

din 

31.10.2011 

8 buc 

96 pag A4 

Registre 

hârtie offset, 

copertate. 

 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4


5 

60 22820000-4 

REGULAMENT DE 

ȘEDERE PENTRU 

REPREZENTANȚII 

LEGALI AI PACIENȚILOR 

MINORI ÎN SECȚIE 

 

Anexa nr.2 

la ordinul 

nr. 87 din 

23.08.2019 

 

13000 

 
buc 

1 pag A4 

hârtie ziar. 

 

61 22820000-4 

Regulamentul cu privirea la 

acces şi vizitare de către 

reprezentanţii legali ai 

pacienţilor minori în 

subdiviziunile de terapie 

intensivă şi reanimare din 

cadrul instituţiilor medico-

sanitare publice 

 

Anexa nr.1 

la ordinul 

nr. 87 din 

23.08.2019 

 

1000 buc 
2 pag A 4 

hârtie ziar. 

 

62 22820000-4 

Extras epicriză 

P1-4000 

P3 1000 

intern 5000 buc 
2 pag A4 

hârtie ziar. 
 

63 22820000-4 

Dieta 5p 

P.1 -2000 

 

intern 2000 buc 
1 pag A4 

hârtie ziar. 
 

64 22820000-4 

Vizita primară în secţia 

pediatrie  

P.1 (2000 buc) 

P.2 (1500 buc) 

P.3 (1000 buc) 

 

intern 

4500 

 

 

 

 

buc 
2pag A4 

hârtie ziar. 

 

65 22820000-4 
Vizita în comun cu şef. 

Secţiei Pediatrie nr.3 
intern 1000 buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

66 22820000-4 

Examenul obiectiv în clinică 

P.2 1000 buc 

Nefrologie 1000buc 

intern 
 

2000 
buc 

2 pag A4 

hârtie ziar. 

 

67 22820000-4 
Percentile 0-5 ani fete 

 
intern 1000 buc 

1 pag color 

A4 hârtie 

ziar. 

 

68 22820000-4 
Percentile 0-5 ani baieti 

 
intern 1000 buc 

1 pag color 

A4 hârtie 

ziar. 

 

69 22820000-4 
IMC 5-18 an 

 
intern 1000 buc 

1 pag color 

A4 hârtie 

ziar. 

 

70 22820000-4 

Extras din fişa medicală a 

bolnavului de ambulatoriu, 

de staţionar 

P.2  2000 buc 

Trauma 2  1000 buc 

027/e 
 

3000 
buc 

2 pag A5 

hârtie ziar. 

 

71 22820000-4 

Zilnic anexa nr.2 la fişa 

medicală a bolnavului 

P.2 -500 buc 

Chirurgia generală- 2000 buc 

RTI- 3000 

003/e 5500 buc 
1 pag A4 

hârtie ziar. 

 

 Valoarea estimativă totală 100000,00 

9. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi: Termen de 5 zile de la solicitare 

pe parcursul anului 2020. 

10. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2020 

11. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=22820000-4


6 

al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţionează informaţiile solicitate (DUAE, 

documentaţie):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinţei Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Formularul Ofertei original – formularul F3.1, confirmat prin aplicarea 

semnăturii şi ştampilei Participantului (conform 

IPO); 

DA 

2 Specificații tehnice formularul F4.1, original – confirmat prin 

semnătura şi ştampila Participantului (conform 

IPO); 

DA 

3 Specificații de preț formularul F4.2, original – confirmat prin 

semnătura şi ştampila Participantului (conform 

IPO); 

DA 

4 Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice - copie, confirmată prin 

aplicarea semnăturii şi ştampilei ofertantului.  

DA 

5 Informații generale despre ofertant original –confirmata prin semnătura şi ştampila 

Participantului  

DA 

12. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînse şi al 

procedurii negociate), CONTRACT DE MICĂ VALOARE 

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț pe lot 

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: conform SIA RSAP 

- pe: conform SIA RSAP 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

18. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepţia cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

19. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Română 

20. Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare: Conform SIA RSAP  

21. În cadrul procedurii de achiziţie publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plăţile electronice Se acceptă 

 (se specifică da sau nu) 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ş. 


